РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2018г.
№   137
ст.Богоявленская
Об утверждении порядка составления,

 утверждения и ведения бюджетной сметы
Администрации Богоявленского
сельского поселения
В соответствии со статьями  221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02. 2018 г. N 26н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений"
                 Администрация Богоявленского сельского поселения

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Богоявленского сельского поселения согласно приложению №1 к настоящему Постановлению
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 29.12.2017г. № 163 «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Богоявленского сельского поселения»
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и применяется, начиная с составления,  утверждения и ведения  бюджетной сметы на 2019 год (на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов.)
4. Контроль за исполнением настоящего постановление  возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета Администрации Богоявленского сельского поселения.

Глава Администрации Богоявленского

         сельского поселения

                        Ю.Г.Черячукин
Приложение №1
к постановлению Администрации
Богоявленского сельского поселения
от 28 декабря 2018 г. № 137
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
АДМИНИСТРАЦИИ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. Общие положения
              1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Богоявленского сельского поселения (далее –Порядок) разработан в целях реализации статьи

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=561789B959619E6EF7E4F3235B202CF5085ED06B5FFA3118128E5DB8A919DD6EF242F43C6330H8b3K \o "\"Бюджетный кодекс Российской Федерации\" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. от 29.12.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016)
{КонсультантПлюс}"221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018г.  N 26н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" (далее –Общие требования) и устанавливает правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Богоявленского сельского поселения.
Составление, утверждение и ведение бюджетной сметы Администрации Богоявленского сельского поселения (далее –смета), не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется на бумажном носителе.

Составление, утверждение и ведение бюджетной сметы, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется на бумажном носителе с соблюдением законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Показатели сметы, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, утверждаются и ведутся обособленно.

                                                II Составление сметы.
2. Составление сметы в целях настоящего порядка является  установление  объема и распределение направлений расходов бюджета Администрации Богоявленского сельского поселения на срок решения о бюджете на очередной финансовый год ( на очередной финансовый год и плановый период) на основании доведенных в установленном законодательством Российской Федерации  порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций Администрации Богоявленского сельского поселения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам ( в том числе субсидии бюджетным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее – лимиты бюджетных обязательств).

Показатели сметы группируются по следующим направлениям в соответствии с лимитами бюджетных обязательств:

по расходам, осуществляемым в целях обеспечения функций учреждения в соответствии со статьей 70 Бюджетного кодекса РФ;

по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным учреждениям, иным некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии со статьей 242.2 Бюджетного Кодекса РФ.
3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации РФ с детализацией по кодам подгрупп и  элементов видов расходов классификации расходов бюджета.
           4. Смета составляется путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период по форме согласно приложениям N 1 и 2 к настоящему порядку.

Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются в соответствии с главой III настоящего порядка.
                                                             III. Утверждение сметы.

          5.Смета утверждается главой Администрации Богоявленского сельского поселения  (в его отсутствие лицом, исполняющим обязанности главы Администрации Богоявленского сельского поселения).
  Бюджетная смета подписывается главой Администрации Богоявленского сельского поселения и главным специалистом по ведению бухгалтерского учета, ответственным за составление бюджетной сметы.
         Обоснование (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются руководителем Администрации Богоявленского сельского поселения.

   Утверждение сметы в соответствии с настоящим пунктом:

не содержащей сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения Администрации Богоявленского сельского поселения  в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

содержащей сведения, составляющие государственную тайну, - не позднее двадцати рабочих дней со дня доведения Администрации Богоявленского сельского поселения  в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.
                                                    IV. Ведение сметы
           6. Ведением сметы в целях настоящего порядка является внесение изменений в показатели сметы в пределах доведенных Администрации Богоявленского сельского поселения в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются по форме согласно приложению N 2 к настоящему порядку.

         7. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных Администрации Богоявленского сельского поселения  в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи Администрации Богоявленского сельского поселения и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи Администрации Богоявленского сельского поселения и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы;

изменяющих иные показатели, предусмотренные настоящим Порядком.

           8. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями пункта 4 настоящего порядка.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка.

            9. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи Администрации Богоявленского сельского поселения  и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений в бюджетную роспись Администрации Богоявленского сельского поселения и лимиты бюджетных обязательств.

          10. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка, в случаях внесения изменений в смету, установленных абзацами вторым - четвертым пункта 7 настоящего порядка.
                                                                V. Особенности ведения сметы.

11. В разделе 2 приложений №1,2 к настоящему порядку отражаются показатели сметы по расходам, осуществляемым в целях обеспечения функций Администрации Богоявленского сельского поселения  в соответствии со статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

12. В разделе 3 приложений №1,2 к настоящему порядку отражаются показатели сметы по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.
13. В разделе 4 приложений №1,2 к настоящему порядку отражаются показатели сметы по иным расходам получателя бюджетных средств, не отнесенные к разделам 2 и 3.